БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН  ИЛЕШ   РАЙОНЫ

ИСӘНБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452276 Исәнбай ауылы

Мәктәп  урамы 32/1 , (34762)тел.41-1-17
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСАНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
452276 с. Исанбаево

ул. Школьная 32/1, тел..(34762)41-1-17

РЕШЕНИЕ
Об  утверждении программы развития физической культуры
и спорта   на территории сельского поселения
Исанбаевский сельсовет  муниципального района
Илишевский район РБ на 2011-2015 годы

            Совет сельского поселения  Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район РБ  РЕШИЛ:

            1. Утвердить программу   развития физической культуры  и спорта   на территории сельского поселения Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район РБ на 2011-2015 годы

            2.Контроль  за выполнением данного решения возложить на Совет сельского поселения Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район РБ

Глава Сельского поселения

Исанбаевский сельсовет

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан :                                                      Р.Г.Зарипов
с. Исанбаево

12 ноября  2010 года.

№  31-5
                                                                                       Утверждена

                                                                                       на заседании Совета

                                                                                      сельского поселения Исанбаевский

                                                                              сельсовет муниципального  района

                                                                                       Илишевский район

                                                                                       от «12»  ноября  2010 года №  31-4

                                             ПРОГРАММА

 развития  физической культуры и спорта   в сельском поселении  Исанбаевский  сельсовет муниципального района Илишевский район

на 2011-2015 годы.

                                              Паспорт Программы

Наименование Программы
                      Программа развития физической культуры и
                                                                       спорта   в   СП  Исанбаевский    сельсовет

                                                                       муниципального района Илишевский

                                                                        район на 2011-2015 годы.

Основные цели:                                            Создание механизмов повышения уровня физи-

                                                                       ческой подготовленности населения, детей под-

                                                                       ростков и молодежи, роста массовости, совер-

                                                                       шенствование подготовки спортивных резервов,

                                                                       профилактики заболеваемости

Исполнители основных

мероприятий:                                                СП  Исанбаевский  сельсовет

Финансирование:                                          Бюджет сельского поселения в пределах годо-

                                                                        вого финансирования, спонсорская помощь.

Контроль:                                                       СП поселения Исанбаевский сельсовет
ПРОГРАММА

развития физической культуры и спорта   в   СП  Исанбаевский    сельсовет

муниципального района Илишевский район на 2011-2015 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.Физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа

    среди населения, детей, подростков и молодежи

	1
	Обеспечение ежегодного проведения спартакиады .
	2011-2015 гг.
	СП Исанбаевский сельсовет

	2.
	Продолжить практику проведения в трудовых коллективах 1 этапа соревнований по различным видам спорта..
	2011-2015 гг.
	Глава СП Исанбаевский сельсовет

	3.
	Осуществить реализацию программы проведения спартакиады среди школьников и учащихся.
	2011-2015 гг.
	Отдел образования

	4.
	Продолжить работу по организации спортивных секций  для учащихся и работающей молодежи
	2011-2015 гг.
	Специалист по делам молодежи, директора школ

	5.
	Внедрить практику ежеквартальных совещаний организаторов физической культуры и спорта по анализу выполненных работ и задачами на перспективу
	2011-2015 гг.
	Глава СП Исанбаевский сельсовет

	6
	В период реализации программы добиться увеличения культивируемых видов спорта
	2011-2015 гг.
	СП Исанбаевский сельсовет

	7
	Организовать и провести массовые соревнования среди инвалидов, добиться их участия в районных соревнованиях
	2011-2015 гг.
	Специалист по делам молодежи, директора школ

	8.
	Организовать для укрепления здоровья населения в спортивной  площадке, в лесу.
	2011-2015 гг.
	Специалист по делам молодежи, учитель физкультуры, зав. ФАП

	                          2. Развитие материально-технической спортивной базы

	9.
	Строительство, реконструкция и оборудование спортивных площадок и хоккейных коробок  с. Исанбаево

д. Телекеево
	2011-2013 г
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ

	10.
	Доукомплектование и обновление оборудования спортивных площадок
	2011-2014 г.
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ

	11.
	Текущий ремонт, художественное оформление спортивного зала МОУ ООШ с. Исанбаево
	2014 г
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ

	12.
	Доукомплектование и обновление оборудования спортивных залов
	2011-2015 г
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ

	3. Кадровое обеспечение программы

	13.
	Целенаправленно вести работу по направлению выпускников школ в спортивные учебные заведения
	2011-2015 гг.
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ

	4. Информационное обеспечение прграммы

	14
	Публикация статей о различных видах спорта, заслуженных мастерах спорта.
	2011-2015 гг.
	Специалист по делам молодежи

	15.
	Организация  конкурса на лучшую спортивную стенгазету о работе школьных спортивных клубов
	2011-2015 гг.
	Директора школ

	16.
	Организация  конкурсов: «Лучший спортивный зал», «Лучший организатор физкультурно-массовой работы»
	2011-2015 гг.
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ

	17.
	Во всех спортивных залах и в домах культуры оборудовать «Уголки спортивных достижений»
	2011 г.
	Глава СП Исанбаевский сельсовет, директора школ